
+ 

ｇｆｔ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 郡山市立高瀬中学校 

 令和４年４月28日発行 

《第5号》文責：校長 齋藤高志 

 

第１回授業参観・学年懇談会を26日に開催しました。
保護者の皆様には、平日にもかかわらずご来校くださり
感謝申し上げます。また、時間を区切っての参観や健康
記録用紙の提出など、コロナ感染防止対策にご協力くだ
さりありがとうございました。 
授業参観では、各学年とも意欲的に学習活動に取り組

む様子をご覧いただけたことと思います。 
また、学年懇談会では、学年経営方針、連休中の事故

防止やコロナ感染防止対策、進路指導などについての説
明と協議を行いました。お陰様で、学年の取組について
ご理解をいただける大変良い機会となりました。保護者
の皆様には、これを機に担任はじめ本校教職員に遠慮な
くご意見やご質問等をお寄せください。いただいたご意
見等を十分に踏まえながら、教育活動の充実・改善に努
めてまいります。 

学校の教育活動の取

組の様子は、今後も随

時、本紙やホームペー

ジ、学年だより等で保護

者の皆様へお伝えいた

します。 

コロナ禍の中でありますが、生徒の安全安心を最
優先に、ICTを活用しての授業、タブレット等を使用
によるオンラインでの行事の実施など教育活動の充
実を図るための取組に力を入れています。今回の授
業参観は、その取組の一端を直接ご覧いただく機会
とさせていただきました。 

学級 1 2 3 4 5 6

１の１ 国語 英語 数学 理科 保体 学活

２の１ 理科 社会 保体 英語 国語 学活

２の２ 国語 数学 家庭 家庭 社会 学活

３の１ 社会 保体 英語 数学 理科 学活

３の２ 数学 保体 国語 社会 英語 学活

１の１ 英語 数学 国語 美術 美術

２の１ 理科 国語 家庭 家庭 社会

２の２ 社会 保体 理科 英語 国語

３の１ 国語 数学 保体 理科 技術

３の２ 数学 理科 保体 国語 家庭

こどもの日 □　ミズノ杯争奪県北中学生ソフトテニス研修大会　二本松城山庭球場

8日（日） □週休日 □　東日本中学校選抜ソフトテニス大会（男子）

3日（火） 憲法記念日 
□　学年別卓球選手権大会県中地区予選　（男子）西部体育館
□　春期郡山市内男女バレーボール選手権大会　逢瀬中

4日（水） みどりの日
□　郡山市中学校野球選手権大会　９：００　日和田球場
□　春期郡山市内男女バレーボール選手権大会　中（中止）

5日（木）

7日（土） □週休日 □　東日本中学校選抜ソフトテニス大会（男子）

6日
（金）

B5＋総会 □生徒会総会⑥
□第1回PTA常任委員会18：00～
□完全下校１７：０５

生
徒
会
総
会

給食 〇

部活 〇

来週の主な行事予定
曜日 主な内容

2日
（月）

B6 □生活アンケート１⑥
□SOSの出し方指導
□AET来校
□完全下校１７：０５給食 〇

部活 〇

今週、部活動結成会が行われました。１年生も正式入
部となり、今年度の部活動が本格的に始まりました。運
動部は中体連総合大会に向けて、創作部は各種コンク
ールへの応募や文化祭での出展に向けて練習や作品作
りに励みます。 


